Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030900079

79

Nº 47, quinta-feira, 9 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL CPD Nº 2, DE 8 DE MARÇO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, Edital 022/2022,
edital publicado no DOU de 07/11/2022 - seção 3, pág. 102-105, na área de Engenharia
Mecatrônica subárea Engenharia Mecatrônica, para o Departamento das Engenharias de
Telecomunicações e Mecatrônica - DETEM e torna público seu resultado, a saber: NÃO
HOUVE CANDIDATOS APROVADOS.

LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 25/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.001941/2021-30.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Apoio à execução da fase 2 do projeto denominado "cátedra marquês de
pombal para o estudo do século das luzes".
Fundamento Legal: 8.666/93. Vigência: 06/03/2023 a 31/01/2024. Valor Total: R$
12.000,00. Data de Assinatura: 06/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2023).

EDITAL Nº 4, DE 8 DE MARÇO DE 2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Sergipe
comunica que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto.

Período de inscrições: 10/03/2023 a 19/03/2023.
Total de vagas: 08 vagas.
Departamentos/Núcleos: Campus de Itabaiana: Geografia; Campus de Lagarto:

Fisioterapia; Campus de Laranjeiras: Arquitetura e Urbanismo, Museologia; Campus de São
Cristóvão: Artes Visuais e Design, Letras Estrangeiras; Campus da Saúde/HU:
Enfermagem.

Edital na íntegra no endereço eletrônico: drs.ufs.br (menu "Concursos e
Seleções").

DANIEL MENESES MACHADO
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Em Exercício

EDITAL Nº 18, DE 8 MARÇO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 06/01/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 26/01/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Medicina/CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. JOÃO CARDOSO
NASCIMENTO JÚNIOR

. Processo 23113.052983/2022-69

. Matérias de
Ensino

Saúde da Mulher e Internato em Ginecologia e Obstetrícia

. Disciplinas Saúde da Mulher I e II e Internato em Ginecologia e Obstetrícia I e
II

. Resultado Final

. Ampla
Concorrência

1º LUGAR: STEPHANIE CHAGAS FEITOSA - 63,47

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2023

Vencedora: BUSINESS EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 04.819.296/0001-28 com o
item 01 com o valor total de R$ 329.875,68.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2023) 154050-15267-2023NE000011

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Ednardo M Gonçalves Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório
aos alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Ednardo M Gonçalves- Contador.
ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Conagua Ambiental Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório
aos alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Wilma Maria Coelho - Diretora Geral.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2023 - UASG 154421

Nº Processo: 23402022191202176 . Objeto: Contratação da EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT, para prestação dos serviços: PAC, Sedex, Carta Registrada,
Correio Internacional, Logística Reversa, Aviso de Recebimento, Caixa Postal. A contratação
tem o objetivo de atender às necessidades dos diversos Campi da UNIVASF. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso VIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Empresa detentora de serviços abrangidos pelo regime monopólio. Declaração
de Dispensa em 08/03/2023. FRANCISCO ALVES PINHEIRO. Pró-reitor de Gestão e
Orçamento. Ratificação em 08/03/2023. JULIANELI TOLENTINO DE LIMA. Reitor Pró-
tempore. Valor Global: R$ 44.596,60. CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0021-57 EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 08/03/2023) 154421-26230-2023NE202271

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 9/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
28/02/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de Limpeza, Conservação, Desinfecção e Arrumamento
dos prédios, com disponibilidade de pessoal devidamente habilitado para o Campus da
UNIVASF São Raimundo Nonato

GIVANILDO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2023) 154421-26230-2022NE000071

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - UASG 154421

Nº Processo: 23402032903202246. Objeto: Objetiva-se a compra de Materiais e
equipamentos de Laboratório Geral , visando suprir demandas dos Colegiados acadêmicos
desta Universidade.. Total de Itens Licitados: 79. Edital: 09/03/2023 das 08h00 às 11h00 e
das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário
Petrolina, Centro - Petrolina/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/154421-5-00035-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/03/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/03/2023) 154421-26230-2023NE000071

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço: 26/2022, Pregão: 02/2022, Objeto: eventual aquisição
de Aparelho Raios X Portátil e Sistema para Aquisição de Imagem Digital Direta sem fio
(sistema DR Wireless). Valor máximo da Ata R$ 402.000,00. Fim da vigência 29/11/2023.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2023 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.919827/2022-21.
Pregão Nº 144/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 19.499.671/0001-77 - MS SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados de manutenção em autoclaves.
Fundamento Legal: . Vigência: 07/03/2023 a 06/03/2024. Valor Total: R$ 10.000,00. Data
de Assinatura: 07/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2023).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2023 - UASG 154051

Nº Processo: 23114902655202337 . Objeto: Contratação dos serviços de cessão temporária
do software "Banco de Preços". Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição,
conforme declaração de exclusividade. Declaração de Inexigibilidade em 01/03/2023.
MARIANA MENDES FIALHO LEMOS. Ordenador de Despesas Substituto. Ratificação em
07/03/2023. REJANE NASCENTES. Vice-reitora. Valor Global: R$ 29.625,00. CNPJ
CONTRATADA : 07.797.967/0001-95 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA.

(SIDEC - 08/03/2023) 154051-15268-2023NE800000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154051

Número do Contrato: 50/2021.
Nº Processo: 23114.901186/2021-77.
Pregão. Nº 6/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
05.872.814/0001-30 - VOGEL SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES E INFORMATICA S.A ..
Objeto: Alteração subjetiva do contrato nº 050/2021 em razão da incorporação da empresa
algar soluções em tic s/a pela empresa vogel soluções em telecomunicações e informática
s/a, passando a empresa incorporadora a suceder todos os bens, direitos e obrigações
contratuais até então existentes da empresa incorporadora, desde 31 de dezembro de
2022, data da concretização da operação.. Vigência: 07/03/2023 a 28/04/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 5.499,84. Data de Assinatura: 07/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2023).

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DIRETORIA DE REGISTRO ESCOLAR

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA, CNPJ 25.944.455/0001-96, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 2290 diplomas no período de 01/03/2022 a 28/02/2023, no(s)
seguinte(s) livro(s) de registro(s) e sequências numéricas: Campus Viçosa - Livro 43 -
registros nº 44988 a nº 45161, Campus Viçosa - Livro 44 - registros nº 45473 a nº 46059,
Campus Viçosa - Livro 44 - registros nº 45162 a nº 46361, Campus Viçosa - Livro 45 -
registros nº 46362 a nº 46832, Campus Florestal - Livro 1 - registros nº 1104 a nº 1200,
Campus Florestal - Livro 2 - registros nº 1201 a nº 1311, Campus Rio Paranaíba - Livro 2
- registros nº 2065 a nº 2301. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada
em até quinze dias, no endereço:
https://www2.dti.ufv.br/conacweb/scripts/consultaPublicaDiplomasRegistradosNaUFV.php

Viçosa - MG, 8 de março de 2023
EDSON MARTINHO RAMOS
Diretor de Registro Escolar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
susana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-09T00:31:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial